

# DZIENNIK URZĘDOWY

## Departamentu Płockiego.

w Płocku, dnia 22. Lutego 1812.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.

### I. Urządzenia.

Wydział administracyjny. Sekcja II.

*Względem zachowania od uszkodzenia własności gminnych i instytucji publicznych.*

do

wszystkich Burmistrzów i Woytów, jako Urzędników własnością gminną administrujących, równie do przełożonych nad instytucjami wszelakiego stopnia, stanu, kondycyi i religii.

#### P R E F E K T departamentu Płockiego

Polstrzegłszy: że przełożeni bezpośrednio nad administracją gmin i wszelkiego rodzaju instytucjami, częstokroć zaniedbują najistotniejszych swych powinności w strażowaniu ogólnej gminnej lub instytucji własności, z których użytkując, a niebędąc właścicielami, tém bardziej do bronienia od szkody i upadku są obowiązani; zważając: że takowe straty rządowi obojętni byćż niemogące, najczęściej pochodzą z zaniedbania prawnych sposobów i użycia przynależnej pomocy Prefekta, z Urzędu podług praw do opiekowania się tego rodzaju funduszami upoważnionego; przekonawszy się na ostatek: że takowe zaniedbania najczęściej dla szkodliwego oszczędzania łożyc się powinny wydatków, lub dla pobłażania komukolwiek z prywatnych i osobistych wynikającego związków, lub nagannę uległości pochodzą; osądziłem za rzecz przyzwoitą każdego, komu o tém wiedzieć należy, upomiec, ażeby się strzegł podobny podpaść winie, gdyż inaczej za wszelakie straty nie tylko z majątku swego do odpowiedzialności, ale nadto za zaniedbanie obowiązków przełożonego lub użytkującego, do utraty użytków i posiadanego stopnia, oraz do przykła-

dnęj pro publico pociągnionym zostanie. Dla téj więc przyczyny należy każdemu, wymienionego wyżej rodzaju własnością lub funduszem administrującemu, lub z niego użytkującemu, dobrze zawiadomić się o stanie i dośrodkach przez siebie administrowanej lub użytkowanej rzeczy, i iak dalece część iaka zaniedbanego dotąd funduszu windykowaną i odzyskiwaną być powinna? gdyż mu nawet niewiadomość za exkuzę służyć nie będzie, skoroby w swym czasie przyzwolicie nieudowodnił: że w tém iak, gdzie i u kogo należało, oświecić i zainformować starał się. Z tąd wypytwa oczywista potrzeba, ażeby każdy z przełożonych nad instytucjami lub Benefycyantów przy swéj instalacji nayprzód przekonał się, czyli iego poprzednik, lub czasowy Administrator, iakiéykolwiek bądź własności, użytkowaniu iego oddanej, nieustracił, albo nienadwerczył, o czém innie przez Podprefekta bezzwłocznie donieść obowiązany zostaje; inaczey cała wina na niego już spadać będzie.

Ostrzegam przytém: że nikt z Urzędników gminnych, przełożonych nad instytucjami, lub podobnego gatunku Benefycyantów w obliczu prawa działać i czynić bez wiadomości moiéj, iako Prefekta, nie jest upoważnionym; a przeto do procesu, bądź iako powód, bądź iako pozwana strona, bez pozyskania na ten koniec prawnego od Rady Prefekturalnéj konsensu i przyzwolitęj, co do obrony interessu od Prefekta instrukcyi, przypuszczonym być nie może.

Gdyby zaś w dalszym biegu interessu doznał przeszkody lub opóźnienia, rownie o tém Prefekta departamentem administrującego zawiadomić jest obowiązany.

Przy żądaniu konsensu lub instrukcyi do działania, toż samo żałć się na utrudnienie, albo opóźnienie interessów, należy w podaniu, do Prefekta adresować się mianem, wymienić wszystkie na rzecz wpływ mieć mogące okoliczności, załączyć dowody lub przynajmniej na takowe ze wskazaniem, gdzie się znajdują, odwołać, koncem zyskania dostatecznéj rezolucyi.

Jeżeliby zaś pozwanym niedość zostawało czasu do opowiedzenia się opiekunczey zwierzchności i zasiągnięcia od niey pomocy, w takowym przypadku, przynależnie udowodnionym być powinny, trzeba stosowną u Sądu, gdzie sprawa przypada, uczynić protestacyą i żądać uproporcyonowanego odłożenia terminu.

Do takowego przepisu i urzędzenia za przyzwolitęj z Urzędem Prokuratora Krolewskiego przy Trybunale departamentu I. Instancyi z niesieniem się wydanego i w dzienniku departamentowym umieszczonego, wszystkie świeckie i duchowne wszech wyznac osobę lub Kollegia, osobę moralną w obliczu prawa reprezentujące, stosować się mają.

Żeby zaś to każdego przynależnéj wiadomości doszło, Urzędnicy gminni sami odczytawszy, komu w obwodzie gminy przypada, komunikować niezaniebają, a przez podpisanie interessowanych poświadczony cyrkularz, Podprefektom dla udowodnienia, że się tak stało, zwrócić nie zaniedbają.

Wzywam nakoniec WW. Podprefektów i Woytów oraz JPPP. Burmistrzów, aby czuwaniem nad interessem i całością funduszów pod opieką rządu zosta-

iących troskliwie zajęli się i w takowem do niniejszego zarządzenia pod odpowiedzialnością za wszelką z zaniedbania dozoru wyniknąć mogącą szkodę najszybciej stosowali się.

Urzednicy gminni Podprefektow, ci zaś mnie o swych dostrzeżeniach i przedsięwziętych zaradnych środkach za każdą razą uwiadamiac mają.

Płock, dnia 19. Listopada 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

do  
Sądow Podseǳkowskich w departamencie.

PROKURATOR KROLEWSKI departamentu Płockiego.

Zalecam wszystkim Sądom Podseǳkowskim w departamencie, aby w sprawach własności instytucow lub gminney dotyczących, ktore w duchu dzisiejszego prawodawstwa do ich ściągają się jurysdykcyi, gdy takowe przez admini-struujących tąż własnością wprowadzane będą, bez poprzedniczego złożenia konsensu ad agendum od Rady Prefekturalney, ktorego dekret Nayaśnieyszego Pana z dnia 7. Lutego 1809. w artykule 26. pod literą f. wymaga, Sądowey rozprawy niedopuszczały. Z drugiey strony wzywam Sądy Podseǳkowskie, aby gdy ci, ktorym bliższa piecza nad majątkiem instytucowym lub gminnym jest powierzona, lub do ktorych administracya i obrona praw tegoż majątku w ścisłym znaczeniu należy, tako pozwani stanąwszy, przed Sądem usprawiedliwią niemożność dla zbyt krótkiego terminu zasiągnięcia informacyi od Prefekta departamentu, którą tenże, mając stosownie do allegowanego powyżey dekretu Krolewskiego w artykule 18. ogolny dozór nad podobną własnością sobie powierzony, udzielić onym tém samém jest obowiązany, aby, mowię, w takim składzie rzeczy, Sądy Podseǳkowskie wnoszącym pozwolily proporcjonalnego czasu do zyskania potrzebney w interellie instrukcyi przed odpowiedzią na skargę, ile że to przepisom procedury bynajmniey nie sprzeciwia się.

W Płocku, dnia 25. Grudnia 1811.

Turski.

Wydział administracyyny. Sekcyja II.

*O zarządzeniu domami w miastach przez właścicieli opuszczonemi.*

do

wszystkich JPP. Burmistrzow miast, w powiatach departamentu Płockiego będących.

PREFEKT departamentu Płockiego. Na mocy reskryptu JW. Ministra spraw wewnetrznych, pod dniem 9. b. m. do mnie wydanego, polecam wszystkim

JPP. Burmistrzom miał, w powiatach departamentu tutejszego będących, ażeby domy w majątkach przez właścicieli opuszczone i przez nikogo niezamieszkałe, dla zapobieżenia zupełnej ich ruinie i sputoszeniu, oraz dla zapewnienia opłaty podatku publicznego, w administracyą rządową wziętymi zostały.

Administracyą taką każdy Burmistrz w swém mieście, po odkryciu domu przez właściciela opuszczonego i przez nikogo niezamieszkałego, niezwłocznie zatrudni się i urządziwszy onę w sposób, jaki byż może najdogodniejszym, mnie o tem na ręce Podprefekta (wymieniając przyczyny, dla których właściciel dom swój opuścił) raportem uwiadomi, a to celem potwierdzenia urzędzonej przez Burmistrza administracyi, lub też wydania w tej mierze innej z mey strony dyspozycyi.

Urządzeniu takowemu, aby zupełnie zadosyć stało się, JPP. Burmistrzom pod odpowiedzialnością niniejszém to polecam.

W Płocku, dnia 28. Stycznia 1812.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

Wydział administracyjny. Sekcja I.

*Względem opłaty podatku ofiary z dobr szlacheckich, w roku 1789. do taryf przez kommissyę lustracyjną nie zaciągniętych.*

PREFEKT departamentu Płockiego. Dekret Najjaśniejszego Pana z dnia 2. Października r. z. stanowiący, aby majątności, które przez Kommissyę Lustracyjną w roku 1789 do taryf podatku ofiary niezostały pociągnięte, a tęp samém podatku tego nieopłacały, takowy za lata tylko od czasu obięcia kraiu Xięstwa Warszawskiego przez panującego nam Monarchę do skarbu wniosły, w słowach:

*Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu*

w Pałacu Naszym w Warszawie, dnia 2. Października 1811.

**Frederyk August**

z Bożey Łaski Król Saski, Xiąże Warszawski, etc. etc.

„Mając sobie przez Naszego Ministra przychodow i skarbu przedstawiono, że „odkrywają się takie zdarzenia, iż w roku 1789 kommissyja do zlustrowania „dochodow dobr szlacheckich, koncem wyrachowania z nich podatku ofiary „wyznaczona, podatku tego, z niektórych majątności szlacheckich dla skarbu „wyrachowanego, w taryfę podatkową niewciągnęła, z kąd wyniknęło, iż mająt- „ności takowe ani za dawnego polskiego, ani za czasow następnego, ani też „nakoniec teraz za Naszego panowania, do podatku ofiary dawnej pociągnięte- „mi nie będąc, dotąd onego do skarbu nieopłacały; zważywszy, że teraz, „gdzie się takowe odkrywają przypadki, pociągać właścicieli majątności kwe- „styonowanych do zapłacenia podatku ofiary za czas wsteczny od chwili wpro- „wadzenia onego, to jest: od roku 1789. byłoby to widoczną dla tychże wła- „ścicieli zgubą.

„Chcemy, ażeby z majątności podług prawa seymu 1789 roku do podatku „ofiary kwalifikowanych, od których z intraty przez Kommissyę Lustracyjną w

„roku 1789 wyciągnięney, podatek dziesiątego grosza wyrachowany, dotąd nie-  
„był do skarbu opłacany, wypłacenie tegoż podatku do skarbu, z podwyższe-  
„niem onego dawniej przez Rząd zeszy Pruski uchwaloném, nie za dłuższy  
„czas, iak tylko od chwili obięcia przez Nas w posiadanie krajow Xięstwo Na-  
„sze Warszawskie składających, od dziedzicow tychże majątności było żada-  
„ném i podatek taki, w taryfie opuszczony zostawszy do niey wciągniony, w  
„ratach prawem postanowionych nadal był pobierany.

„Dopełnienie niniejszey Naszey woli Ministrowi skarbu Xięstwa Warszawskie-  
„go polecamy. 36

(L. S.) (podpisano) FREDERYK AUGUST,  
przez Krola: Min. Sekr. Stanu Stan. Breza.  
Zgodno z oryginałem: Min. Sekr. Stanu Stan. Breza.

do publiczney podać wiadomości, zalecając WW. Woytom i JPP. Burmistrzom  
miał, aby takowy zwykłym sposobem ogłosili.

W Płocku, dnia 21. Stycznia 1812.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

Wydział administracyyny. Sekcyja I.

*Względem nieprzyymowania produktów i koni za podatki krajowe.*

PREFEKT departamentu Płockiego. W myśl reskryptu JW. Ministra  
skarbu z dnia 8. m. b. uwiadaniom wszelkich posiadaczow ziemi ornéy w departa-  
mencie administracyi moiey powierzonym zamieszkałych, iż odtąd ustaie liwerunek  
produktow na rachunek podatkow zaległych i bieżących, niemniej odstawa koni do  
woyska. Ostrzegam ich oraz, iż kwity z obu powyższych dostarczen uzyskane i u  
siebie miane, w kassach powiatowych niezawodnie do dnia ostatniego Marca r. b. zło-  
żone bydź mają; gdyż po upłynieniu tego terminu, iako ostatecznego i prekluzyy-  
nego, za niebycie uważanemi będą.

Niniejsze urządzenie, aby każdego do rzeczy interesowanego doszło wiadomo-  
ści, WW. Woyci i JPP. Burmistrze respective w gminach swych ogłosić i że to na-  
stąpiło, przed Podprefektami właściwemi udowodnić mają.

Płock, dnia 21. Lutego 1812.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

---

## II. Obwieszczenia.

PREFEKT departamentu Płockiego. Czyniąc zadosyć rekwizycyi Sądu  
Podsędkowskiego Przasnyskiego, pod dniem 3. m. b. do mnie wymierzoney, zale-  
cam wszystkim Burmistrzom, Woytom, Dominiom i Sołtysom w obwodzie departa-  
mentu Płockiego znajdującym się, aby zbiegłego z więzienia Przasnyskiego Fran-  
ciszka Jabłonskiego, podług umieszczonego niżej gonczego listu, iak najmocniej  
śledzili, spostrzezonego aresztowali i do Sądu Podsędkowskiego Przasnyskiego pod  
strazą odesłali.

Niniejsze obwieszczenie, w dzienniku departamentowym umieszczone, Burmistrze i Woyci po gminach ogłosić i że się tak stało, przed Podprefektami udowodnić mają.

W Płocku, dnia 12. Lutego 1812.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

List gonczy.

Sąd Podśędkowski powiatu Przasnyskiego w departamencie Płockim.

Gdy Franciszek Jabłonski, lat 25 mający, rodem z miasta Radzymina powiadający się, wzrostu średniego, twarzy ogromnej, rumianej, czoła wysokiego, nosa rozdętego, usz wypukłych, nie wielkich, brody okrągłej, na prawej stronie gardła trędownatej, włosów blond i takiegoż zarostu na brodzie jeszcze niegolonego, oczu niebieskich, brwi rudych; mający na sobie kapotę ciemno granatową nową, długą, polską robotą, z guzikami granatowemi smuklerską robotą i drugą podobną robotą z guzikami kruszcowemi różnego gatunku, złą, spodnie białe, długie, samodzielne, chustkę na szyi płocienną, czerwonego koloru z czarnym, boty ordynaryjne, pas wełniany różnego koloru; o kradzież w wsi Łopacinie, w powiecie tutejszym leżącej, dopełnioną obwiniony, w nocy z dnia 2. na 3. b. m. i roku z więzienia tutejszego z gołą głową przed samym transportem do Sądu Pułtuskiego kryminalnego zbiegł; wzywa przeto wszystkie władze policyjne i każdego z mieszkańców Xięstwa Warszawskiego, iżby wyżej opisanego zbiega, na którego ujęciu wiele zależy, bądź do Sądu tutejszego, bądź do Sądu kryminalnego Pułtuskiego po schwytaniu transportować kazali.

Dan Przasnysz, dnia 3. Lutego 1812.

Zembrzuski.

PREFEKT departamentu Płockiego. Czyniąc zadosyć rekwizycyi Sądu Podśędkowego cywilnego Przasnyskiego, pod dniem 15. m. z. do mnie uczynionej, zalecam wszystkim Burmistrzom, Woytom i Sołtysom w obwodzie departamentu Płockiego znajdującym się, aby podług niżej umieszczonego listu gonczonego, zbiegłego inculpata starozakonego Szmula Mośkowicza iak najmocniej śledzili, spóstrzeżonego aresztowali i do Sądu Podśędkowego cywilnego w Przasnyszu pod strażą przystawili.

Niniejsze obwieszczenie, w dzienniku departamentowym umieszczone, Burmistrze i Woyci po gminach ogłosić i że się tak stało, przed Podprefektami udowodnić mają.

W Płocku, dnia 1. Lutego 1812.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

List gonczy.

Sąd Podśędkowski powiatu Przasnyskiego w departamencie Płockim.

Ponieważ starozakonny Szmul Mośkowicz, o kradzież i włoczęge obwiniony, rodem z miasta Nowodworu, wzrostu wysokiego, oczu burych, nosa rozdętego,

długiego, uś wypukłych, czoła wyniosłego, włosów na głowie czarnych, brwi rudych, brody i wąsów dużych, blond, na przodzie głowy łysy, otyły, twarzy pęsepnej i otyłej; w sukniach: kapocie sukiennej, koloru szarego, starej, podszytej kirem białym, z kołnierzem wykładanym, z 10 kamelarrowemi guzikami na przodzie, z dwiema w tyle kieszeniami i czterema guzikami, iak wyżej przy nich, spodniach granatowych, starych, złych, bez podszewki, w kurpiach skorzanych, złych, koszuli płociennej, białej, starej, szlafinicy białej, dzianey, wełnianey i kapelusza czarnym, okrągłym, żydowskim, z dużemi skrzydłami, pasem żydowskim czarnym, złym opasany, lat 45. sobie liczący, iako arestant z więzienia, tutejszego uciekł; przeto wzywa niniejszém wszelkie władze policyjne, aby takowego więźnia, gdzieby spostrzeżonym bydź mógł, uiać i do Sądu swego pod arestem przystawić nieomieszkały. Przasnysz, dnia 15. Stycznia 1812. 39  
Zembrzuski.

**PREFEKT** departamentu Płockiego. Czyniąc zadosyć rekwizycyi Pr. Sądu sprawiedliwości karzącej departamentów Lubelskiego i Siedleckiego, pod dniem 22. m. z. do mnie wymierzonej, zalecam wszystkim Burmistrzom, Woytom, Deminiom i Sołtysom w obwodzie departamentu Płockiego znajdującym się, aby zbiegłego z więzienia Lubelskiego Woyciecha Jezierskiego, o zabeystwo obwinionego, podług niżej umieszczonego opisu, iak najmocniej śledzili, spostrzeżonego arestowali i pod strażą do Sądu kryminalnego do Lublina odstawili.

Niniejsze obwieszczenie, w dzienniku departamentowym umieszczone, Burmistrze i Woyci po gminach ogłosić i że się tak stało, przed Podprefektami udowodnić mają. W Płocku, dnia 13. Lutego 1812.

*R. Rembieliński.*

*Plichta, S. j.*

#### O p i s a n i e.

Woyciech Jezierski rodem z Ryk powiatu Siedleckiego, lat 24 stary, religii katolickiej, żonaty, ma syna iednego, iest wzrostu wysokiego, twarzy pociągłej, śniadej, nosa dużego, oczów siwych, włosów ciemnych, miał na sobie koszulę płocienną iedną, spodnie płocienne iedne, kamzelkę sukienną, czerwoną, sukman siwy, kapelusz okrągły i botów parę.

Sąd Podsędkowski cywilny powiatu Wyszogrodzkiego w departamencie Płockim. Podaie niniejszém do wiadomości publiczney, iż w dniu 1. miesiąca i roku bieżących Jozef Kuczynski o kradzież obwiniony, będąc na robocie zpod dozoru Posługacza Zaturskiego zbiegł. Tenże iest wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej, nosa średniej wielkości, ma włosy i wąsy białe, a na prawey ręce przy wielkim palcu znak przernięcia.

Przy ucieczce miał na sobie sukmanek bury, łatany, na haftki żelazne zapinany, kaftanik ciemno zielony, sukieny, zły, z guzikami białemi, spodnie białe, płocienne, złe, boty ordynaryjne, łatane, kapelusz okrągły, czarną tasiemką przewiązany. Gdy na schwytaniu człowieka tego wiele zależy, rekwiruje przeto wszelkie tak cywilne, iako i wojskowe władze, by onego gdziekolwiek spostrzeższy, arestować i do Sądu swego pod bezpieczną strażą transportować kazaty.

*Markowski.*

*Słonkowski.*

W Jmieniu Nayiaśnieyszego FREDERYKA AUGUSTA, Króla Saskiego, Xiążęcia Warszawskiego, TRYBUNAŁ CYWILNY I. instancyi depart. Płockiego, Wydziału II. Po wysłuchaniu wniosków Urzędu Prokuratorzkiego, wzywa wszystkie osoby, pretensye iakowe do mally JO Xięcia Sielunskiego Marcina Szeptyckiego mające, iżby takowe w przeciągu sześciu miesięcy od dnia 1. Marca r. b. rachować się mającym, processami przeciwko Ur. Turskiemu Patronowi Trybunału swego, iako wyznaczonemu tey mally Kuratorowi, udowodnili. Albowiem po upłynionym tym terminie, malla pozostałości, komu z prawa wypadnie, wydaną z depozytu będzie. Płock, dnia 3. Lutego 1812.

*Sendzimir.*

*Sokołowski, Sekr.*

PODPREFEKT Powiatu Pułtuskiego. Rapportem W. Woyta gminy 25. Słubowskiej d. d. 10. b. m. mając sobie doniesiono: że w gminie tameczney, a mianowicie wsi w daczach para młodych wołów przybłąkało się, które, iak supponować należy, skradzione Złodzieiowi wydarły się lub dla iakoweys przyczyny samowolnie puszczone zostały; wzywam przeto właściciela onych, iżby własność swoją w czasie ile bydź może napyrdzym, a naydaley w ciągu iednego miesiąca przynależnie udowodnić starał się, a za zywrotem kosztów na paszę dla tychże uczynionych, poniesioną stratę u W. Woyta gminy wyżej rzeczoney odbierze. Pułtusk, dnia 16. Lutego 1812.

*Jaroszewski, Z. Podpr.*

*Zmiewski, Sekr.*

W Jmieniu Nayiaśnieyszego FREDERYKA AUGUSTA, Króla Saskiego, Xiążęcia Warszawskiego, TRYBUNAŁ CYWILNY I. instancyi depart. Płockiego. Pragnąc Trybunał, ile bydź może nayspieszniey, wyrok Nayiaśnieyszego Pana z dnia 14. Października r. z. względem ustanowienia Komorników wydany, do skutku przyprowadzić, wzywa raz ieszcze wszelkie osoby, chcące się na Urząd wspomiony podawać, iżby naydaley do 18. t. m. w Trybunale swe zgłoszenia czynili i oraz przedstawienia od Sądów Pokoju, przy którychby się mieścić chcieli, składali. Płock, dnia 8. Lutego 1812.

*Schowski, Prezės.*

*Sokołowski, Sekr.*

Przeftroga. W numerze 71. dziennika ninieyszego, na stronie 2. pod liczbą 4. wyrażone cztery wiersze, począwszy od słowa „Wszczególności“ winny bydź pod liczbą 7. na teyże stronie u dołu, zamieszczone.

Dodatek.



# D O D A T E K

## do Dziennika Departamentowego No. 73.

W Jmieniu Nayaśniejszego FREDERYKA AUGUSTA,  
Króla Saskiego, Xiążęcia Warszawskiego etc.

38

### TRYBUNAŁ CYWILNY I. instancyi depart. Płockiego wydział II.

Wszém w obec i do wiadomości każdego, do którego należy, podaie ninieyszém: iż stwierdził podział kapitałów niekwestyonowanych, z depozytu byłego Sądu powiatowego Płockiego wypożyczonych, na różnych domostwach i gruntach zabezpieczonych, pomiędzy masy depozytowe, z których kapitały takowe wzięte zostały, iako to: 1) Grawe. 2) Arletowicz c. Sawicki. 3) Szembek c. Selek Lewin. 4) Chaliński c. Jozef. 5) Berg. 6) Jan Wierzbowski. 7) Hersz. Golewicz 8) Abt. 9) Zagrzeiowski czyli Jędrzejewicz. 10) Fabian Starogrodzki. 11) Jan Rennert. 12) Odmianowski. 13) Izrael Hersz. 14) Selek Moyżesz. 15) Trzcinski c. Pozner. 16) Hafstinger c. Sebrandt. 17) Morika Salmann c. Lilsowski. 18) Pozostałość Glana. 19) Karamella c. Kiwe. 20) Kowalski c. Saranowicz. 21) Dobrowolski c. Kłobuszewski. 22) Zatkowski. 23) Mozalf. Mally pupillarne. 24) Macley Dobrowolski. 25) Seidler. 26) Ludwik Fiszer. 27) Szlegel. 28) Wiśniewski. 29) Jozef Konarzewski. 30) Łukasz Keys. 31) Pacioraiewicz. 32) Julianna Sikorska. 33) Jakob Budzinski. 34) German czyli Maiewski. 35) Jakob Polonowski. 36) Klaus. 37) Marcin Czarnowski. 38) Andrzej Kowalski. 39) Anna Janowska. 40) Stanisław Olewniak. 41) Szmitt 42) Alexander Lenzianowski. Masy szczególne. 43) Jozef Hersz. 44) Abraham Szteyer. 45) Rakowski czyli Eichmann. 46) Wutke. Stwierdziwszy niemniej Trybunał ulokowanie kwoty każdej masy z podziału przypadającej na kapitałach podzielonych wierzycieli depozytowych, czyli właścicieli mas depozytu wspomnianego, kwoty takowe w celu wywindykowania i odebrania ich z prawami i prerogatywami wszelkimi, depozytowi przeciwko dłużnikom swoim służącemi, odstąpić postanowił, i tém koncem osobne cellye dla każdej masy wygotować rozkazał; wzywa zatem Trybunał wszystkich wierzycieli depozytu wspomnianego czyli właścicieli mas wyrażonych, iżby do Trybunału niżej podpisanego iak nayspieszniej zgłosili się; legitymacją swoją, iako właściciele tych mas, udowodnili; cellye dla nich wygotowane, niemniej prætiosa w depozycie znajdujące się odebrali, a odstąpione im z mocy tych cellyów kwoty naydalej do dnia 1. Stycznia 1813. wywindykowali, lub niedostateczność funduszów im wskazanych udowodnili, gdyż w przypadku przeciwnym, po upływie wspomnianego terminu, ewikcyja, na przypadek niedostateczności funduszu zaręczona, upadnie; wtenczas więc wierzyciele wspomnieni sami sobie szkody przypisać będą winni, które dla nich z tego wyniknąć mogą.

Płock dnia 21. Grudnia 1811.

*Senzimir.*

*Sokołowski, S.*

## Uwiedomienie z Przesfregą.

Następujące wexle przez Sarozakonnych N. Cohen i Davida Landau, kupców w Płocku zamieszkałych na rzecz JPana Ludwika Wilhelma Michelet, kupca z Berlina lub zlecenie małego wyflawione, iako to: 1. Na 458 talarów w Pruskiem kurancie w 1/12 sztukach de dato w Berlinie dnia 25. czyli 26. alboiteż 27. Sierpnia 1807 z terminem zapłacenia w Frankfurcie nad Odrą, w czasie iarmarku S. Marcia na 1807 lub na każdym innem mieyscu. 2. Na 716 talarów w kurancie w 1/12 sztukach pod tąż samą datą, z terminem zapłacenia na iarmark Reminiscere zwany 1808 w Frankfurcie nad Odrą lub w każdym innem mieyscu. 3. Na 464 talarów 12 srebrnych czyli dobrych groszy 1/12 sztukach pod tąż datą, do zapłacenia w tymże czasie i mieyscu, lub gdziekolwiek indziej. 4. Na 464 talarów 12 srebrnych czyli dobrych groszy w 1/12 sztukach pod tąż datą, z terminem opłacenia na iarmark S. Małgorzaty 1808 w Frankfurcie lub na każdym innem mieyscu, zaginęły, czyli raczej potaiemnym sposobem sprzątnione zostały. Ostrzega się zatem każdego, żeby takowych wexłów niemabywał, alboiteż na nie upłaty iakowey nieczynił; albowiem koncem umorzenia onych zwykłe środki prawa przedsięwzięte zostały.

Dan w Warszawie dnia 26. Grudnia 1811.

Antoni Maiewski, Sądu appellacyynego X. W. Adwokat iako pełnomocnik domu handlowego Ludwika Wilhelma Michelet z Berlina.

## Anzeige zur Warnung.

Es sind folgende Wechsel abhänden gekommen, nēhmlich Meß-Sola-Wechsel über 1. 458 Reichs Thaler in Preussischem Courant a 1 Rth. de dato Berlin den 25. 26. oder 27. August 1807 zahlbar in der Frankfurter Martini-Messe 1807 2. 1 dito von 716 Rth. Pr. Cour. 1/12 a 1 Rth. von demselben dato in der Frankfurter Reminiscere-Messe 1808 zahlbar. 3. 1 dito von 464 Rth. 12 gute Groschen Pr. Cour. 1/12 a 1 Rth. in derselben Messe zahlbar und 4. 1 dito von 464 Rth. 12 gute Groschen in Pr. Cour. in 1/12 a 1 Rth. in der Margaretha-Messe 1808 zahlbar, sämmtlich von N. Cohen und Dawid Landau aus Plock in Herzogthum Warschau ordre Lud. W. Michelet in Frankfurt a. d. O. oder aller Orten zahlbar ausgestellt. Es wird daher ein jeder gewarnt, diese Wechsel anzukaufen, oder auf dieselben etwas zu zahlen; da Behufs ihrer Amortisation die in den Gesetzen vorgeschriebenen Maasregeln gehörigen Orts ergriffen worden sind.

Warschau den 26. December 1811.

Anton v. Maiewski, Advocat am Apellations-Gerichte des Herzogthums Warschau als Bevollmächtigter des Handlungshauses B. W. Michelet in Berlin.